MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 115/2023 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 18 de setembro de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público a

 listagem de candidatos classificados para a avaliação de desempenho didático, o
 referentes ao , de 23 de agosto decronograma, local e temas da avaliação Edital nº 33/2023

2023, publicado no Diário Oficial da União de 24/08/2023, seção 03, página 62 e retificado em
13/09/2023.

Área: Física

 Tema da avaliação de desempenho didático: Ondas
Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco D (2º andar) – Sala D-201
Data: 22/09/2023 – sexta-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário*

Andresa da Costa Ribeiro 08:30

Edjan Alves da Silva 08:30

Fernanda Gall Centa 08:30

Gelson Luiz Fernandes Barreto 08:30

Ivi Valentini Lara 08:30

Janaína Corrêa do Nascimento 08:30

Maíra Angélica Bolfe 13:30

Ramon Wagner 13:30

Sergio Tuan Renosto 13:30

Tiago Schipp 13:30

 Banca avaliadora: Maria Fernanda Bianco Gução, Mauricio Henrique de Andrade, Tiago
Belmonte Nascimento

Área: Português/Inglês

Tema da avaliação de desempenho didático: Gramática contextualizada em Língua Inglesa
Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco D (2º andar) – Sala D-201
Data: 21/09/2023 – quinta-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário*

Alexia de Avila Spanholi 15:30

Rosangela Beregula Faccini 15:30

 Banca avaliadora: Minéia Frezza, Carina Fior Postingher Balzan, Juraciara Paganella Peixoto
* As(os) candidatas(os) devem estar à disposição da respectiva banca no horário e local
indicados e as aulas ocorrerão na sequência alfabética sendo a(o) candidata(o) seguinte
chamada(o) tão logo a prova de desempenho didático anterior tenha encerrado. Caso a(o)
candidata(o) não esteja presente no momento que for chamada(o) pela banca para realizar
sua prova de desempenho didático, será registrada sua ausência, estando a(o) mesma(o)
eliminada(o) do processo seletivo.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 18/09/2023 17:13)
RAQUEL FRONZA SCOTTON

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###456#9

Processo Associado: 23360.000764/2023-14

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 115 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 18/09/2023 45e03e6878

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf